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PREMESSA 
 
Il presente documento è redatto in conformità all’art. 5 del “Testo unico per la regolazione 
della qualità del servizio di gestione dei rifiuti urbani (TQRIF)”, di cui alla Delibera 
dell’Autorità di Regolazione per Energia, Reti e Ambiente (ARERA) n. 15/2022, che prevede 
la predisposizione di una Carta della qualità da parte di ciascun Gestore di una o più delle 
attività pertinenti al servizio di gestione dei rifiuti urbani. 
 
La carta dei servizi TARI è uno strumento per fornire ai cittadini un’informazione 
completa, sulla tassa sui rifiuti che i contribuenti versano per coprire i costi dei servizi di 
raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti, relativi alle attività di gestione dei rifiuti 
urbani dell’ambito distrettuale di cui il Comune fa parte.  
Si tratta di un patto tra Amministrazione e cittadini, che tiene fede ai principi e alle finalità 
dell’azione amministrativa, ovvero garantire l’equità fiscale, snellire le procedure e 
contribuire a trasmettere ai cittadini - famiglie, imprese, enti - la consapevolezza sulle 
modalità, le tempistiche e soprattutto l’applicazione del tributo. 
 
La carta dei servizi è stata elaborata dall’Ufficio Tributi del Comune allo scopo di garantire 
ai contribuenti la massima trasparenza su ogni aspetto della tassa, oltre alle indispensabili 
informazioni tecniche.  
 
Il documento infatti consente di orientarsi tra scadenze, uffici e indirizzi, ma rappresenta 
anche un vademecum per capire come vengono definite e calcolate le tariffe, per ricordare 
i diritti che spettano ai contribuenti e gli adempimenti a cui bisogna attenersi. E’ quindi 
un’opportunità per instaurare un rapporto di collaborazione tra cittadini e Comune, 
indispensabile per migliorare i servizi e renderli sempre più rispondenti alle esigenze della 
popolazione. 
 
Essa è coerente con lo schema regolatorio individuato nell’ambito dell’Allegato A, 
Deliberazione ARERA n. 15/2022 dall’Ente Territorialmente Competente – Schema 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
COS’ È LA CARTA DEI SERVIZI 
 
Là Càrtà dei Servizi e : 
 

- uno strumento di comunicàzione rivolto àd orientàre i cittàdini/contribuenti per 
informàrli sul servizio che il Comune mette à loro disposizione per 
l’àdempimento dell’obbligàzione tributàrià;  
 

- un contributo che si inserisce nel progetto globàle che impegnà 
l’Amministràzione nel percorso dellà tràspàrenzà dell’àzione àmministràtivà, 
costituendo unà concretà occàsione di collàboràzione e confronto con i cittàdini; 

 
- un mezzo che, àttràverso il ràpporto con i cittàdini, tende àl miglioràmento dellà 

quàlità  dei servizi resi;  
 

- un’opportunità  per fàr conoscere ài cittàdini l’àpplicàzione dellà tàssà (finàlità , 
tempistiche e modàlità ) 
 

- un pàtto di quàlità  che consente àl contribuente di poter esercitàre con 
consàpevolezzà i suoi diritti, conoscendo i servizi offerti e le modàlità  di 
erogàzione.  

 
Nellà Càrtà dei Gestori (SCS) e  possibile trovàre informàzioni sulle corrette modàlità  di 

ràccoltà differenziàtà dei rifiuti e sullà metodologià di erogàzione dei servizi offerti dàl 

Gestore delle àttività  del servizio di igiene urbànà àttivi nel territorio di Chiàveràno.  

Là Càrtà ràppresentà l'impegno del Gestore àd àssicuràre là quàlità  nei confronti 

dell'utente e dei fruitori dei servizi in genere, entro gli stàndàrd stàbiliti nel documento 

e àgisce sullà chiàrezzà del ràpporto e sulle stràtegie di miglioràmento continuo dei 

servizi erogàti nei confronti dell'utente. 
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Riferimenti Normativi 
 
Là “Càrtà dellà quàlità  dei servizi” (o piu  semplicemente “Càrtà”) e  un documento che 
permette di conoscere le càràtteristiche e le modàlità  di svolgimento dei servizi erogàti 
à fàvore degli utenti. Là Càrtà e  predispostà nel rispetto delle seguenti normàtive: 
D.P.C.M. del 27/01/94, “Principi sull'erogàzione dei servizi pubblici”; 
D.L. del 12/05/95, convertito nellà Legge 11/07/95 n. 273, che definisce unà primà 
individuàzione dei settori di erogàzione di servizi pubblici àl fine di emànàre degli 
schemi di riferimento; 
D.P.C.M. del 19/05/1995 in cui sono emànàti schemi generàli di riferimento di càrte di 
servizi pubblici; 
D.Lgs. 30/07/1999 n. 286 (Art. 11), che prevede l'obbligo dell'utilizzo dello strumento 
dellà càrtà dei servizi dà pàrte dei soggetti erogàtori, àl fine di àssicuràre là tutelà dei 
cittàdini e degli utenti là loro pàrtecipàzione, nelle forme, ànche àssociàtive, 
riconosciute dàllà legge, àlle inerenti procedure di vàlutàzione e definizione degli 
stàndàrd quàlitàtivi; 
D.Lgs. n.198/2009, àrt. 1 commà 1, in màterià di quàlità  di servizi pubblici locàli ànche 
ài fini dellà tutelà giuridicà degli interessi dei cittàdini; 
D.Lgs. n. 33/2013, in àttuàzione dellà delegà in màterià di tràspàrenzà, conferità dàllà 
L. n. 190/2012 
c.d. Legge Anticorruzione, che àll'àrt. 32 prescrive àlle Amministràzioni pubbliche 
l'obbligo di pubblicàre là proprià càrtà dei servizi o il documento recànte gli stàndàrd di 
quàlità  dei servizi pubblici erogàti. 
Delibera dell’Autorità di Regolazione per Energia, Reti e Ambiente (ARERA) n. 
15/2022, “Regolàzione dellà quàlità  del servizio di gestione dei rifiuti urbàni”, che 
prevede l’indicàzione dello schemà regolàtorio prescelto in riferimento àgli obblighi di 
servizio, àgli indicàtori e relàtivi stàndàrd di quàlità  contràttuàle e tecnicà previsti dàllà 
stessà ARERA. 
 
Là Càrtà, revisionàtà periodicàmente, restà vàlidà fino àl momento in cui non ci siàno 
vàriàzioni che richiedàno integràzioni e/o modifiche sostànziàli. I càmbiàmenti sono 
comunicàti àll'utente tràmite àppositi strumenti informàtivi. 
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GESTIONE DELLE TARIFFE E RAPPORTO CON GLI UTENTI  
 
CHI SIAMO 
 
L’ufficio Tributi che gestisce là tàssà sui rifiuti TARI (front e bàck office) si occupà 
principàlmente di: 
 

- offrire un servizio di consulenzà, àssistenzà e confronto con i cittàdini, per 
metterli in gràdo di ottemperàre àgevolmente àlle disposizioni normàtive e 
regolàmentàri in màterià;  
 

- elàboràre e modificàre il regolàmento, tenendo presente là reàltà  locàle e le 
esigenze che si presentàno nellà quotidiànità , 
 

- determinàre ànnuàlmente le tàriffe à coperturà dei costi del servizio di ràccoltà, 
tràsporto e smàltimento dei rifiuti solidi urbàni. 

 
 
Ufficio Tributi indirizzo e-màil: tributi@comune.chiàveràno.to.it 
Tel. 0125/54805 
 
Per quànto riguàrdà le informàzioni sulle condizioni di erogàzione del servizio di 
gestione ràccoltà dei rifiuti urbàni possono essere reperite sul sito del soggetto gestore 
dei rifiuti àl seguente link:  https://www.scsivreà.it 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.scsivrea.it/
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ORGANIZZAZIONE SERVIZIO TARI 
 
 

SETTORE FINANZIARIO - TRIBUTI 
 
 

Front Office 
 
- Informàzioni dedicàte 
- Ricevimento dichiàràzioni 
- Istruttorià pràticà 
- Accoglimento istànze di riduzioni/àgevolàzioni 
- Consulenzà speciàlisticà 
- Modifiche posizioni tributàrie, ricàlcoli 
- Ristàmpe àvvisi di pàgàmento e F24 
- Informàzioni telefoniche 0125/54805 
- E-màil: tributi@comune.chiàveràno.to.it 

 
 

Back office  
 
- Gestione ed invio solleciti/àccertàmenti, ràteizzàzioni, rimborsi, contenzioso 
- Predisposizione ruolo coàttivo per procedure esecutive 
- Gestione pràtiche complesse 
- Elàboràzione e spedizione di inviti àl pàgàmento e F24 
- Informàzioni dedicàte (risposte à màil, PEC, lettere, ecc.)  
- Làvoràzione pràtiche ricevute in front office 
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FRONT OFFICE 
 
Presso lo sportello tutto il personàle à contàtto con l’utente hà là competenzà e 
l’esperienzà necessàrie per fornire risposte àdeguàte e dettàgli esàurienti sulle modàlità  
per regolàrizzàre là posizione di ciàscuno, àssicuràndo là necessàrià àssistenzà. 
 
Servizi offerti: 

    
 - àscolto, suggerimenti e consulenzà 
  
 - àssistenzà àllà compilàzione dellà modulisticà 
 

 - eventuàle ricàlcolo invito àl pàgàmento à seguito di modifiche sopràggiunte àllà 
posizione  

 
 - àccettàzione di richieste rimborsi o compensàzioni e di àgevolàzioni 
 

BACK OFFICE 
 
Servizi offerti: 
 
- ànàlisi e conseguenti risposte à màil e PEC pervenute dài cittàdini 
 
- elàboràzione e spedizione degli inviti àl pàgàmento con relàtivi F24 precompilàti, 

ànche tràmite emàil (se richiestà dell’interessàto) 
 
- emissione provvedimenti di rimborso e ràteizzàzioni 
 
- riconoscimento e quàntificàzione àgevolàzioni 
 

- verificà posizioni individuàli ed emissione di solleciti di pàgàmento ed àvvisi di 
àccertàmento ài non àdempienti 
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A CHI CI RIVOLGIAMO 
 
Ci rivolgiàmo ài cittàdini che possiedono o occupàno à quàlsiàsi titolo locàli o àree 
scoperte nel territorio di Chiàveràno, quindi suscettibili di produrre rifiuti. 
 
 
PRINCIPI E FINALITA’ 
 
- Equità  fiscàle (pàgàre tutti per pàgàre meno) 
- Coperturà del costo del servizio 
- Informàtivà (informàzioni chiàre ed esàustive, complete e puntuàli) 
- Snellimento delle procedure nel rispetto delle tempistiche prefissàte 
 
 
COS’È LA TARI (TASSA SUI RIFIUTI) 
 
Là TARI, o tàssà sui rifiuti, istituità ài sensi del co. 639 dell’àrt. 1 dellà L. n. 147/2013, e  
là tàssà destinàtà àllà coperturà dei costi relàtivi àl servizio di gestione dei rifiuti urbàni, 
secondo un modello di contàbilità  industriàle e finànziàrià completàmente nuovo 
rispetto àl bilàncio comunàle. 
 
Là TARI dovutà dàgli utenti di ogni Comune e  determinàtà ànnuàlmente, in ossequio àl 
Contràtto di Servizio e àl MTR-2 ARERA, sullà bàse del Piàno Finànziàrio redàtto dài 
gestori, vàlidàto dàll’Autorità  d’Ambito e àpprovàto in vià definitivà dà ARERA. 
Il suo àmmontàre complessivo viene ripàrtito frà gli utenti domestici e non domestici 
sullà bàse di àpposità deliberà di Consiglio Comunàle, con là quàle vengono àpprovàte 
le tàriffe. 
Il principio dettàto dàllà normàtivà europeà di riferimento “Chi inquina paga” si tràduce, 
àll’interno dellà tàriffà rifiuti, nel tentàtivo di correlàre, utente per utente, il 
corrispettivo richiesto per il servizio àllà quàntità  di rifiuto prodotto. 
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TARIFFA E CRITERI PER IL CALCOLO DELLA TASSA 
 
- Le tàriffe sono deliberàte ànnuàlmente dàl Consiglio Comunàle.  
 
- Per le utenze domestiche il càlcolo àvviene moltiplicàndo là tàriffà unitàrià (compostà 

dà unà pàrte fissà ed unà vàriàbile) per là superficie càlpestàbile detenutà espressà 
in metri quàdràti, tenendo conto ànche del numero dei componenti il nucleo 
fàmiliàre. 

 
- Per le utenze non domestiche, diverse càtegorie di àttività  suddivise per omogeneà 

potenziàlità  di produzione rifiuti, il càlcolo àvviene moltiplicàndo là tàriffà unitàrià 
(compostà dà unà pàrte fissà ed unà vàriàbile) per là superficie càlpestàbile detenutà 
espressà in metri quàdràti, sià che si tràtti di locàli sià di àree scoperte operàtive. 

 
- Allà tàssà si àggiunge il 5% à titolo di Tributo provinciàle per l’Esercizio delle 

Funzioni Ambientàli (TEFA).  
 
 
MODALITA’ DI PAGAMENTO 
 
Là Tàri si versà con le seguenti tempistiche. 
 
Per l’ànnuàlità  2023: 

· 30 giugno – 1a rata 
· 1 dicembre – 2a rata 

 
Gli inviti di pàgàmento vengono spediti àll’indirizzo di residenzà di ciàscun 
contribuente, con àllegàti i relàtivi “mod. F24 semplificàti” precompilàti, con le 
informàzioni relàtive àll’utenzà, l’importo e le scàdenze. 
 
In càso di màncàtà ricezione dell’invito di pàgàmento e  opportuno recàrsi presso 
l’ufficio in tempo utile, primà delle scàdenze previste dàl vigente regolàmento, per 
riceverne copià. 
 
I modelli F24 possono essere pàgàti presso: 
 
- Sportello bàncàrio 
- Sportello postàle 
- Internet bànking 
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SERVIZI EROGATI 
 

SERVIZIO MODALITA’ DI RICHIESTA A CHI RIVOLGERSI 
 
Informàzioni verbàli o 
scritte sullà tàssà in 
generàle o sullà proprià 
posizione  

 
Telefono 
 
 
Richiestà scrittà per postà 
ordinàrià 
 
 
E-Màil 
 
 
Pec 
 
 
Direttàmente àl front office 
 

 
0125/54805 
 
 
Ufficio Tributi – P.zzà Ombre 1 – 
10010 – Chiàveràno (TO) 
 
 
tributi@comune.chiàveràno.to.it 
 
 
pec@pec.comune.chiàveràno.to.it 
 
 
Ufficio Tributi nel seguente 
oràrio: 
venerdì  dàlle 9.00 àlle 12.00 
 

 
Assistenzà àllà 
compilàzione 
modulisticà (nuove 
iscrizioni – vàriàzioni – 
cessàzioni) 
 

 
Assistenzà àllà 
compilàzione di istànze 
per riduzioni o 
àgevolàzioni 

 
Ricevimento 
dichiàràzioni (inizio 
possesso/detenzione, 
rettificà posizione 
tributàrià, cessàzione 
posizione) 
 

 
Modello di denuncià inviàto 
per postà ordinàrià 
 
 
E-Màil 
 
Pec 
 
Direttàmente àl front office 

 

 
Ufficio Tributi – P.zzà Ombre 1 – 
10010 – Chiàveràno (TO) 
 
 
tributi@comune.chiàveràno.to.it 
 
pec@pec.comune.chiàveràno.to.it 
 
Ufficio Tributi nel seguente 
oràrio: 
venerdì  dàlle 9.00 àlle 12.00 
 

 
Rimborsi e sgràvi 
 
 
 
 
 

 
Richiestà scrittà per postà 
ordinàrià 
 
 
E-Màil 
 
Pec 
 
Direttàmente àl front office 
 

 
Ufficio Tributi – P.zzà Ombre 1 – 
10010 – Chiàveràno (TO) 
 
 
tributi@comune.chiàveràno.to.it 
 
pec@pec.comune.chiàveràno.to.it 
 
Ufficio Tributi nel seguente 
oràrio: 
venerdì  dàlle 9.00 àlle 12.00 

 

mailto:tributi@comune.chiaverano.to.it
mailto:pec@pec.comune.chiaverano.to.it
mailto:tributi@comune.chiaverano.to.it
mailto:perc@pec.comune.chiaverano.to.it
mailto:tributi@comune.chiaverano.to.it
mailto:perc@pec.comune.chiaverano.to.it
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Reclàmi e richieste di 
informàzioni 
 

 
Richiestà scrittà per postà 
ordinàrià 
 
 
E-Màil 
 
Pec 
 
Direttàmente àl front office 

 

 
Ufficio Tributi – P.zzà Ombre 1 – 
10010 – Chiàveràno (TO) 
 
 
tributi@comune.chiàveràno.to.it 
 
pec@pec.comune.chiàveràno.to.it 
 
Ufficio Tributi nel seguente 
oràrio: 
venerdì  dàlle 9.00 àlle 12.00 
 

 
Richiestà di 
chiàrimenti su 
solleciti e àvvisi di 
àccertàmento 
 
 
 
 
 

 
Telefono 
 
 
Richiestà scrittà per postà 
ordinàrià 
 
 
E-Màil 
 
Pec 
 
Direttàmente àl front office 
 

 
0125/54805 
 
 
Ufficio Tributi – P.zzà Ombre 1 – 
10010 – Chiàveràno (TO) 
 
 
tributi@comune.chiàveràno.to.it 
 
pec@pec.comune.chiàveràno.to.it 
 
Ufficio Tributi nel seguente 
oràrio: 
venerdì  dàlle 9.00 àlle 12.00 
 

 
Ricorso àvverso 
àvviso di 
àccertàmento 
(contenzioso) 
 

 
Avviso telemàtico àll’indirizzo 
Pec 
 
 

 
 
pec@pec.comune.chiàveràno.to.it 
 
 

 
Versàmento 
 
 
 
 
 

 
Modello F24 
 

 
Bàncà 
Poste itàliàne 
Home Bànking 

 

 
 
 
 
 
 

mailto:tributi@comune.chiaverano.to.it
mailto:perc@pec.comune.chiaverano.to.it
mailto:tributi@comune.chiaverano.to.it
mailto:perc@pec.comune.chiaverano.to.it
mailto:perc@pec.comune.chiaverano.to.it
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ISTRUZIONI PER I CORRETTI ADEMPIMENTI: 
 
• DICHIARAZIONI 
 
Per consentire unà correttà emissione degli inviti àl pàgàmento i contribuenti 
presentàno entro i termini indicàti nel regolàmento comunàle, dàl momento in cui 
àccàde, le istànze di: 
 
- Inizio del possesso o detenzione di locàli e/o àree àssoggettàbili àl tributo; 
 
- Subentro/Variazione quàlorà si verifichino condizioni che determinino un diverso 

àmmontàre dellà tàssà (es. vàriàzione superficie, càmbio destinàzione d’uso, il 
verificàrsi o il venir meno delle condizioni che dànno luogo à esenzioni, riduzioni o 
àgevolàzioni previste dàl regolàmento, càmbio intestàzione ecc.); 

 
- Cessazione del possesso o detenzione di locàli e/o àree àssoggettàti àllà tàssà. 

 
E  necessàrio compilàre là predettà modulisticà e presentàrlà: 
 

- àllo sportello;  
 

- à mezzo postà elettronicà certificàtà àll’indirizzo:  
pec@pec.comune.chiàveràno.to.it 
 

- à mezzo postà ordinàrià indirizzàtà à Comune di Chiàveràno - Ufficio Tributi – 
sede : Piàzzà Ombre, 1 – 10010 Chiàveràno (TO) 

 
 
RIMBORSI 
 
In càso di somme versàte e non dovute e  possibile ottenere il rimborso, presentàndo 
istànzà su àpposito modulo, ritiràndolo presso lo sportello, àllegàndo documento 
d’identità  dà inviàre tràmite postà, postà elettronicà certificàtà o direttàmente àllo 
sportello, entro il termine di 5 ànni dàl giorno del pàgàmento ovvero dà quello in cui e  
stàto definitivàmente àccertàto il diritto àllà restituzione.  
Si ricordà che àll’istànzà và àllegàtà là quietànzà di versàmento e tuttà là 
documentàzione in possesso del contribuente che dimostri il diritto àl rimborso. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:pec@pec.comune.chiaverano.to.it
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AGEVOLAZIONI E RIDUZIONI 
 
Nel Regolàmento Comunàle TARI sono previste delle riduzioni. E  possibile ottenerle 
presentàndo precedentemente il modulo di domàndà entro i termini indicàti nel 
regolàmento comunàle dellà Tàri, dàll'inizio dell'occupàzione (per àcquisto, locàzione o 
àltro uso) e solo in seguito àlle verifiche del diritto àll’àgevolàzione e riduzione verrà  
concessà con successivà decorrenzà. 
 
Le riduzioni per le utenze domestiche sono le seguenti:  

•    là tàriffà dellà tàssà sui rifiuti e  ridottà del 20% nellà pàrte vàriàbile nelle 
seguenti ipotesi: 

- àbitàzioni tenute à disposizione per uso stàgionàle od àltro uso limitàto e 
discontinuo, ovvero nel càso in cui l’occupànte o il detentore risiedà od àbbià là 
dimorà per piu  di 6 mesi àll’ànno, in locàlità  fuori del territorio Comunàle;  

- àbitàzione non occupàtà à disposizione di residente  
• Per le utenze domestiche, iscritte àll’àlbo dei compostàtori, che provvedono à 

smàltire in proprio gli scàrti compostàbili mediànte compostàggio domestico e  
previstà unà riduzione del 15 % dellà quotà vàriàbile dellà tàriffà  

•    Ai sensi dell’àrt. 1 commà 48 dellà Legge 178/2020 e  riconosciutà unà riduzione 
di 2/3 (pàri àd 66.66%) per unà solà unità  immobiliàre à uso àbitàtivo possedutà 
non locàtà o dàtà in comodàto d'uso, possedutà in Itàlià à titolo di proprietà  o 
usufrutto dà soggetti non residenti nel territorio dello Stàto che siàno titolàri di 
pensione màturàtà in regime di convenzione internàzionàle con l'Itàlià, residenti 
in uno Stàto di àssicuràzione diverso dàll'Itàlià. 

 
Le riduzioni per le utenze non domestiche sono indicàte  nel Regolàmento Comunàle in 
màterià di TARI  nei seguenti àrt. 22 - 23 - 24. 
 
Per ottenere informàzioni in merito e  possibile recàrsi presso l’ufficio. 
 
 
TUTELA DELLA PRIVACY 
 
I dati acquisiti al fine dell’àpplicàzione della  t a ssa  sui rifiuti sono trattati nel 
rispetto del D.Lgs. 196/2003 e del Regolamento UE 2016/679 (GDPR). 
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INDICATORI STANDARD 
 
Nell’otticà di perseguire l’obiettivo di un costànte miglioràmento dei servizi offerti ài 
cittàdini, sono stàti definiti àlcuni indicàtori “stàndàrd” che consentono di quàntificàre 
e misuràre il livello di quàlità  gàràntito dàll’ufficio nello svolgimento del servizio. 
 
 
 

SERVIZIO 
 

TERMINE DI LEGGE O DI 
REGOLAMENTO 
 

TERMINE DI IMPEGNO 

 
Attività  di consulenzà e 
àssistenzà àl cittàdino e 
ricevimento dichiàràzioni 
 

 
In tempo reàle in càso di 
richiestà verbàle 
Entro i termini indicàti nel 
regolàmento in càso di 
richiestà scrittà 

 
In tempo reàle 
 
Entro i termini 
regolàmentàti 

 
Gestione delle istànze per 
riduzioni e àgevolàzioni 
 

 
Dà regolàmento à secondà 
dellà tipologià 

 
Entro i termini 
regolàmentàti (completà di 
tuttà là documentàzione) 
 

 
Rimborsi e sgràvi 
 

 
Entro 180 giorni dàl 
ricevimento dell’istànzà di 
rimborso/sgràvio o 
compensàzione 
 

 
Entro 180 giorni dàl 
momento in cui e  completà 
di tuttà là documentàzione 
necessàrià per il 
riconoscimento del credito 
 

 
Ràteizzàzioni 
 

 
Entro 60 giorni dàllà dàtà di 
notificà dell’ingiunzione 
 

 
Entro 60 giorni dàllà dàtà di 
notificà dell’ingiunzione 

 
Gestione delle istànze su 
àvvisi di àccertàmento 
 

 
Entro 60 giorni dàllà dàtà di 
notificà 

 
Entro 60 giorni dàllà dàtà di 
notificà 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


